
Besluit van provinciale staten van Zuid-Holland van 18 december 2019 tot 

wijziging van de Verordening fractie- en groepsondersteuning 2017 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

  

Gelet op artikel 4 van de verordening fractie- en groepsondersteuning 2017, 

Besluiten: 

  

I. De verordening fractie- en groepsondersteuning 2017 als volgt te wijzigen: 

  

1. Artikel 4, eerste lid komt als volgt te luiden: 

In de kosten over enig jaar van een fractie wordt bijgedragen tot een bedrag van 

€ 30.000 (peildatum 1-1-2020) vermeerderd met een bedrag van € 5.800 (peildatum 1-1-2020) 

per zetel. Over een gedeelte van het kalenderjaar worden de bedragen naar rato berekend. 

Een gedeelte van een maand wordt daarbij voor een volle maand gerekend. 

II. Programma 4, doel 4.1 slagvaardig, toekomstbestendig en transparant bestuur in de begroting 

2020 ten behoeve van de vergoeding voor fractie- en groepsondersteuning ten laste van de vrije 

ruimte structureel te verhogen met € 200.000. 

Den Haag, 18 december 2019 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

griffier, 

voorzitter, 

Nr. 7014 

PROVINCIAAL BLAD 15 juni 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2022 nr. 7014 15 juni 2022 1 


